
SA.0012.2.3.2014 

Protokół nr 3/14 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia odbytego w dniu 
24 marca 2014 r. w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Goleszowie przy ul. 1 Maja 5. 

 

 W posiedzeniu, któremu przewodniczyła przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż udział 
wzięli wszyscy członkowie komisji według listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do 

protokołu oraz goście według załącznik nr 2. Na listę obecności nie wpisali się obecni na 
posiedzeniu dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej Alicja Danel-Ozga, pracownicy Gminnego 
Ośrodka Kultury (6 osób), dyrektor GOK Lidia Lankocz. 

Przewodnicząca Ludwika Czyż o godz. 15.00 otworzyła posiedzenie Komisji i po 
powitaniu członków Komisji oraz gości oświadczyła, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu 
uczestniczą wszyscy członkowie Komisji.  

Radni otrzymali następujący porządek obrad: 

1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia komisji.  

2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu Komisji.  

3. Sprawozdania merytoryczne w zakresie działań realizowanych przez GOPS w 2013. 

4. Sprawozdania merytoryczne w zakresie działań realizowanych przez GOK i Gminną 
Bibliotekę Publiczną w 2013. 

5. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji. 

Porządek obrad został przyjęty bez zmian. 

 

Ad.1. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Protokół  nr 2/14 z posiedzenia Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia, które 
odbyło się 19 lutego 2014 r. był wyłożony do wglądu w biurze rady i umieszczony w Biuletynie 
Informacji Publicznej. Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do przedstawionego protokołu. 
Protokół nr 2/14 został przyjęty jednogłośnie, tj. 7 głosami „za”. 

 

Ad.2. Wydanie opinii w sprawie złożonych wniosków na poprzednim posiedzeniu Komisji. 

Jako pierwszy głos zabrał zastępca wójta Tomasz Jaszowski i przekazał informacje dotyczące 
wniosków Komisji ze stycznia (kwestii uporządkowania pobierania opłat za wynajmowanie sal 
gimnastycznych w szkołach oraz sprawa przekazywania do budżetów szkół kwot, które 
pozyskują dyrektorzy np. z wynajmuj ogrodzenia szkoły na tablice reklamowe).  

Dyrektorzy szkół jako zarządcy mogą decydować o pobieraniu opłat za wynajem sal 
gimnastycznych i rada nie ma prawa im niczego narzucać. Obowiązująca uchwała Rady Gminy 
w tej sprawie jest uchwałą martwą i należałoby ją uchylić. Szkoły nie są pozbawione dochodów 
przez siebie wypracowanych, ponieważ z budżetu gminy trafiają one z powrotem do budżetu 
szkół. Szkoły mogłyby otworzyć swój dodatkowy rachunek bankowy, na który wpływałyby 
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dochody wskazane przez radę, jednakże wiąże się to z dodatkową księgowością w tych 
placówkach.  

Realizacja obu wniosków została zaopiniowana prze radcę prawnego. 

Następnie przystąpiono do omówienia sposobu realizacji wniosku z lutowego posiedzenia. 
Wniosek ten brzmiał następująco: „Komisja wnioskuje o przedstawienie na marcowym 

posiedzeniu Komisji, planu imprez na 2014 organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury wraz 

z przybliżonymi kosztami ich organizacji”. 

Plan imprez został członkom Komisji dostarczony, a przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż 
postanowiła go omówić w punkcie 4 porządku obrad przy okazji omawiania sprawozdania 
merytorycznego z działalności GOK. 

 

Ad.3. Sprawozdania merytoryczne w zakresie działań realizowanych przez GOPS w 2013. 

Dyrektor Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Krystyna Klimus przedstawiła i omówiła 
następujące dokumenty: 

− sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Goleszowie za 
2013 rok 

− raport z realizacji Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w 2013 roku. 

− sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych w 2013 roku 

− sprawozdanie z realizacji Gminnego Programu Wspierania Rodziny Gminy Goleszów na 
lata 2012-2014. 

Nikt z członków Komisji nie wniósł uwag do przedstawionych sprawozdań. Komisja Edukacji, 
Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia w jednym głosowaniu, jednogłośnie (7 głosami „za”) 
przyj ęła wszystkie przedstawione dokumenty.  

Sprawozdania te stanowią załączniki do protokołu nr 3, 4, 5, 6. 

 

Ad.4. Sprawozdania merytoryczne w zakresie działań realizowanych przez GOK i Gminną 
Bibliotekę Publiczną w 2013. 

Członkowie Komisji otrzymali na piśmie merytoryczne sprawozdania z działań realizowanych 
przez GOK (załącznik nr 7) i przez Gminną Bibliotekę Publiczną (załącznik nr 8).  

Jako pierwsze, przeanalizowane zostało sprawozdanie Gminnej Biblioteki Publicznej. Dyrektor 
Biblioteki Alicja Danel-Ozga poinformowała że w roku 2013 przeniesiono lokal biblioteki 
w Puńcowie do budynku szkoły w Puńcowie. Uruchomiona została strona internetowa 
i wprowadzono automatyzację wypożyczeń. W porównaniu z rokiem ubiegłym liczba 
czytelników zmniejszyła się, ale wzrosła liczba wypożyczeń na jednego czytelnika. Zakupiono 
także większą liczbę nowych pozycji. 

Następnie przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka zapytał o przyczynę regulowania 
zobowiązań z 2013 roku z dotacji przeznaczonej na rok 2014, a dyrektor poinformowała, że 
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związane jest to z tym, że niektóre rachunki np. za energię elektryczną wystawiane są nawet 
z 3 miesięcznym opóźnieniem. 

Nikt z członków Komisji nie wniósł do sprawozdania z działalności Gminnej Biblioteki 
Publicznej uwag ani dalszych zapytań. Sprawozdanie to zostało jednogłośnie (7 głosami „za”) 
przyj ęte. 

W dalszej części posiedzenia zapoznano się ze sprawozdaniem merytorycznym z działalności 
Gminnego Ośrodka Kultury w 2013 r. Sprawozdanie to omawiano wraz z przedstawionym 
kalendarzem imprez na rok 2014 (załącznik nr 7 do protokołu). 

Przygotowane na piśmie sprawozdanie streściła dyrektor GOK Lidia Lankocz.  Zwróciła ona 
uwagę, na rosnące ceny nagród, a co za tym idzie na rosnące koszty organizowania imprez. 
Następnie przewodnicząca Komisji otworzyła dyskusję, w której głos zabrali: 

Przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż stwierdziła, że z analizy kalendarza imprez na 2014 
rok wynika, że koszty wszystkich imprez organizowanych przez GOK, poza dożynkami wynoszą 
16800 zł.  

Radny Artur Wi ęcław zauważył, że Komisja prosiła o przedstawienie kalendarza imprez na 
2014 rok uwzględniającego aktualną wysokość dotacji, a nie kalendarza imprez zakładającego 
wysokość dotacji na poziomie 450 000 zł. Zdaniem radnego w kosztorysie planowanych imprez, 
w porównaniu do sum z roku poprzedniego, zawyżono koszty organizowania niektórych imprez 
(konkursu o Złotóm Przeposke, spotkania opłatkowego dla seniorów). Radny zapytał także 
o podwyżki wynagrodzeń dla pracowników GOK’u. Na ten głos zareagowała dyrektor Lidia 
Lankocz informując, że tegoroczne koszty konkursu o Złotóm Przeposke wydają się być wyższe, 
ponieważ udało się znacznie obniżyć koszty konkursu w roku 2013. Przy obecnej dotacji 
w kwocie 350 000 zł kalendarz imprez nie zostanie zrealizowany. GOK potrzebuje dodatkowych 
funduszy w wysokości 150 000 zł, w przeciwnym razie konieczne będą zwolnienia pracowników. 
Dyrektor poinformowała także, że pracownicy instytucji kultury nie mogą otrzymywać 
trzynastych pensji, więc podwyższono pracownikom wynagrodzenia by tą stratę 
zrekompensować. Ponadto dyrektor poprosiła wójta o przyznanie jej dodatku za prowadzenie 
Zespołu Pieśni i Tańca.   

Następnie przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka zapytał o przyczyny umieszczenia 
w sprawozdaniu z działalności GOK zorganizowania spotkania opłatkowego dla seniorów skoro 
organizatorem nie był ośrodek kultury? Przewodniczący stwierdził także, że jego zdaniem 
zaburzona jest propozycja pomiędzy kwotami przeznaczonymi na organizację imprez 
a wynagrodzeniami. Wówczas dyrektor GOK poinformowała, że sponsorzy spotkania 
opłatkowego chcieli przekazywać finanse za pomocą przelewów bankowych i do tego celu 
udostępnione zostało konto Gminnego Ośrodka Kultury. Spotkanie to odbyło się w grudniu, ale 
na prośbę GOK’u faktury za organizację tego spotkania wystawiono dopiero w styczniu 2014 r. 
i zapłacono je z przyznanej na ten rok dotacji. Środki, które w grudniu wpłynęły na konto 
instytucji wykorzystano do zapłacenia zobowiązań Gminnego Ośrodka Kultury, których 
niezapłacenie groziłoby dyscypliną finansową. Przeprowadzenie takiej operacji finansowej 
potwierdziła księgowa GOK’u pani Ćwiartka.  
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Po uzyskaniu tych informacji, przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż uznała, że przedmiotem 
działania Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Ochrony Zdrowia nie są finanse instytucji kultury 
a jej działalność merytoryczna i zaproponowała przerwanie dyskusji. Z takim stanowiskiem nie 
zgodził się jednak przewodniczący Rady Gminy Kazimierz Wisełka, twierdząc, że działalność 
GOK’u należy rozpatrywać całościowo.  

Po tej wypowiedzi pracownicy GOK’u – pani Żur oraz pan Lankocz stwierdzili, że to właśnie 
dziś muszą poznać decyzję o przyznaniu dodatkowych środków na działalność GOK’u oraz ich 
wysokość. 

Głos w sprawie zabrał jeszcze Wójt Gminy Krzysztof Glajcar. Stwierdził on, że wysokość 
dotacji podmiotowej dla GOK na 2014 rok była podyktowana potrzebą zbilansowania budżetu 
gminy na 2014 rok i po jej przyznaniu oczekiwano zmian organizacyjnych GOK’u. Jednak 
dyrekcja instytucji zmian takich nie zaproponowała. Wójt Gminy zaznaczył, że kilkakrotnie 
obiecywał to, iż postara się o dodatkowe środki na realizację zadań GOK. Środki takie zostały 
wyasygnowane i na najbliższej sesji Rady Gminy zostanie przedstawiona propozycja 
przeznaczenia ośrodkowi kultury 50 000 zł. Wójt dodał także, że po zmodernizowaniu świetlicy 
gminnej w Lesznej Górnej budynek ten przejdzie pod administrację urzędu i jego utrzymanie 
spadnie z budżetu Gminnego Ośrodka Kultury. 

Po tej wypowiedzi przewodnicząca Komisji Ludwika Czyż postanowiła poddać pod głosownie: 

1. przyj ęcie sprawozdania z działalności Gminnego Ośrodka Kultury za 2013 rok 

2. wniosek w sprawie zwiększenia dotacji podmiotowej dla Gminnego Ośrodka 
Kultury 

Oba zapisy zostały przyjęte jednogłośnie – 6 głosami „za” – w trakcie dyskusji z sali posiedzeń 
wyszedł radny Piotr Nowak.  

 

W tym momencie z posiedzenia wyszedł także radny Artur Więcław. Od tej pory w posiedzeniu uczestniczy 5 
członków Komisji.  

 

Ad.5. Sprawy bieżące realizowane przez Urząd Gminy będące w kompetencji Komisji. 

Dyrektor SP w Cisownicy Tadeusz Gluza skierował do Komisji Edukacji, Kultury, Sportu 
i Ochrony Zdrowia pismo w sprawie otwarcia pierwszej klasy w budynku byłej filii SP Goleszów 
w Goleszowie Równi – pismo  to stanowi załącznik nr 9 do protokołu. W piśmie tym dyrektor 
zwraca uwagę na to, iż rodzice dzieci uczęszczających obecni do oddziału przedszkolnego w 
Goleszowie Równi stwierdzili, że jeżeli nie powstanie tam pierwsza klasa to przeniosą swoje 
dzieci do szkół w Ustroniu. 

Po zapoznaniu się z pismem członkowie Komisji stwierdzili, że SP w Cisownicy posiada 
znacznie lepszą bazę do prowadzenia nauczania a doposażenie budynku w Goleszowie Równi 
wiązało by się z dodatkowymi kosztami. 

Pismo dyrektora SP w Cisownicy zostało przez członków Komisji Edukacji, Kultury, 
Sportu i Ochrony Zdrowia zaopiniowane negatywnie.  
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Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: 

Podinspektor ds. obsługi Rady Gminy 

Aleksandra Duda 


